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İthaf

Bu çalışma; yakın bir zaman önce Rahîm-i Rahmân’a 
uğurladığımız, can dostum ve âhiret kardeşim Mahmut 
Karakış hocama ithaf edilmiştir.

Kendisiyle defalarca hac yolculuğu gerçekleştirmiştik. O 
mübarek yolculuklarda, her yıl bir kitabı beraber okuma-
yı kararlaştırırdık. Okumak için seçtiğimiz kitaplar genel-
likle hac ibadeti yahut Allah Resûlü’nün (sas) şemâili ile 
ilgili hadis kitapları olurdu.

Bu kitap çalışması esnasında, zihnimde hep o günlerde 
okuduğumuz rivayetler ve haccın mukaddes mekânla-
rında yaşadığımız hatıralar canlandı. Her satırda onun-
la birlikte geçirdiğimiz bereketli zamanları yeniden ya-
şar gibi oldum.

İstedim ki bu ithaf, o günlerin hayırla yâd edilmesine ve 
güzel hocamın ruhuna birer Fâtiha olarak geri dönme-
sine vesile olsun.

Rabb’imiz bizleri, sevdiklerimizle birlikte cennetinde bu-
luştursun (Âmin).
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Takdim

Âlemlerin Rabbi olan Allah’a hamd olsun...

Âlemlere Rahmet vesilesi olarak gönderilen ve bize her şeyi 
öğrettiği gibi Zilhicce gibi bir mevsimi ve bu mevsimde ne-
ler yapılması gerektiğini öğreten iki cihan serveri Efendimiz’e 
salât ve selâm olsun.

Âlemlere Rahmet olarak gönderilen Kutlu Nebî’nin yetiş-
tirdiği talebeler olan tüm sahâbe efendilerimize selâm olsun. 

Âlemlere Rahmet olarak gönderilen o Nebî’nin varisleri olan 
tüm âlimlerimize, âriflerimize, âbidlerimize, sadıklarımıza, 
şehitlerimize ve sâlihlerimize selâm olsun. 

Âlemlere Rahmet olan o Resûl’ün izini takip etmeye çalı-
şan tüm mümin ve mümine kardeşlerimize de selâm olsun.

İnanan bir insan için Hz. Peygamber’in (sas) bıraktığı her 
miras hem önemli ve hem de çok değerlidir. Bu miraslardan 
biri de hiç şüphesiz Zilhicce’nin günleri ve geceleridir. 

Her zamanın kendine has bir iklimi, her mekânın kendi-
ne has bir dili vardır. Zilhicce ayı da zamanların bereketlen-
diği, Haremeyn topraklarının hacılarla dolduğu, kurbanla-
rın kesildiği ve daha bir çok amelin yapıldığı bir mevsimdir. 

Böyle bir mevsimde gönüller titrer, duygular coşar, göz-
ler buğulanır, eller semaya kalkar ve tabir caiz ise arz ile arş 
çok farklı bir atmosferde buluşur. Çünkü bu zaman dilimle-
ri, Âdemî bir tevbenin örneklerini yansıtır; İbrâhimî bir mer-
hametin izlerini taşır. İsmâil’in gönüllü kurban oluşu ile eşsiz 
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bir teslimiyetini hatırlatır. Hâcer’in sa‘yini, Peygamberimiz’in 
(sas) mücadelesini, sahâbenin sevdasını ve aşkını estirir...

Böyle bir mevsim eğer hac da yaşanıyorsa o mübarek mekân-
ların haykırışını gidene duyurur: Kâbe’nin, Hacerü’l-Esved’in, 
Safâ ile Merve’nin, Zemzem’in, Arafat’ın, Müzdelife’nin, Mina’nın, 
Sevr’in ve Hira’nın...

Eğer hacda değil de bir yönü ile gidemeyenlerin haccı olan 
Zilhicce mevsimini yaşamaya gayret ediliyorsa bedenen uzak-
ta olsa da kalben kendini o mübarek topraklara bağlamanın 
yollarını ve imkânlarını bulur. 

Unutulan Bir Sünnet

Hatırlanacağı üzere Peygamberimiz’in (sas), sahâbenin ve 
selef-i sâlihînden olan âlimlerimizin hayatlarında Zilhicce Ge-
celeri’nin değer ve kıymeti çok farklıdır. Böyle olmasına rağ-
men çoğumuzun gündeminde bu önemli mevsim hak ettiği 
değerde değildir. Kimileri bu özel zaman dilimlerinden tama-
men habersiz, kimileri ise sadece çok az bilgilerle bu günle-
ri bilmekte ama ihyası konusunda istenilen hassasiyet ortaya 
konulamamaktadır. Bizler toplumumuzun bu sünneti ihmal 
ettiğini fark ettiğimizde “Acaba neler yapabiliriz de unutulan 
bu sünneti yeniden insanımıza hatırlatırız?” diye arkadaşla-
rımızla epey düşündük.

Sonunda Siyer Vakfı’nın kuruluş yılı olan 2010’dan itiba-
ren neredeyse her sene Zilhicce Geceleri ile ilgili programlar, 
sohbetler ve çeşitli çalışmalar yapmaya gayret ettik. Rabb’i-
mize hamdolsun, bu çabalarla milletimizin bu mübarek gün 
ve geceleri daha şuurlu bir şekilde ihya edebilmesi adına bir 
nebze olsun farkındalık oluşturabildik. Ancak bu yeterli mi? 
Elbette ki hayır... Bugün, doksan milyona yaklaşan bir mem-
leketin evlatları olarak, ne yazık ki hâlen bu büyük sünneti 
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-yani Zilhicce’nin faziletlerini ve ihyasını- hak ettiği düzeyde 
gündeme taşıyamadık. Bu nedenle; daha çok gayrete, daha ni-
telikli çalışmalara, daha derin bir şuur ve hassasiyete her za-
mankinden daha fazla ihtiyaç duyduğumuz açıktır.

İşte elinizdeki bu kitap çalışması da bu gayretin bir neti-
cesi olarak ortaya çıktı.

Kitap Çalışması

Takip eden kardeşlerimiz muhakkak hatırlayacaklardır; 
özellikle 2020 ve 2023 yıllarında Zilhicce Geceleri program-
ları düzenlenmiştik. Arefe Günü dua programları dahil ol-
mak üzere her sene 11 ders şeklinde yaptığımız programlar-
dan birinin üst başlığı “On Gece” diğeri ise “Mina Mektebi” 
idi.  Hem programları yaptığımız yıllarda hem de daha sonra-
ki süreçlerde bazı kardeşlerimizin “Keşke bu konuşulanlar bir 
kitaba dönüşse!” diye talepleri oldu. Tabii yoğunluktan bir tür-
lü fırsatımız olmadı ama daha sonra arkadaşlarımızın gayret 
ve çabaları ile iki farklı dönemde yaptığımız derslerin notları 
birbirleri ile harmanlandı ve böylece bu çalışma oluşturuldu. 

Kitap ile alakalı birkaç hususu burada belirtmekte fayda 
görüyoruz: 

• Kitap, karşılıklı sohbet şeklinde oluşturuldu. Her ne ka-
dar konuşma dili biraz olsun yazı diline dönüştürülme-
ye çalışılsa da genel sohbet akışı bozulmamaya dikkat 
edildi.

• İki farklı zamanda yapılmış sohbetler olduğu için müm-
kün mertebe tekrara düşülmemeye çalışıldı. Ancak bazı 
yerlerde konunun muhtevası gereği aynı rivayetlerin veya 
açıklamaların tekrarı kaçınılmaz oldu. 

• Her günün zikri ve hadisi en başta Arapçası, Arapça oku-
nuşu, Türkçesi ve kaynağı ile verildi.
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• Günün duası başlıklı kısım ise her bölümün sonunda 
verildi. Böylece gün gün kitapta da Zilhicce’nin günle-
rini takip edecek bir imkân oluşturulmaya çalışıldı.

• Her bölümün başına 2023 yılında yapılan ilgili dersin 
videosunu içeren karekodu, isteyenlerin o dersi izleme-
lerini kolaylaştırma maksadı ile verildi.

• Metinlerde geçen âyet, hadis, çeşitli rivayet ve alıntıların 
referans kaynakları metin içinde ilgili yerlerde gösteril-
di. Ayrıca bu referansların yer aldığı detaylı bir kaynak-
ça da kitabın sonunda yer almaktadır.

Ümit ediyoruz ki bu çalışma, Zilhicce ayının her bir ge-
cesinde kalplerimize inen rahmet damlalarını bir araya getir-
meye ve ruhumuzu o mânevî iklimde serinletmeye biraz ol-
sun katkı sağlasın.

Teşekkürler ve Bir Niyaz

Hatadan beri olmayan bu çalışmanın ortaya çıkması için 
birçok kardeşimizin yoğun gayretleri olduğunu tahmin ede-
bilirsiniz. Asıl mükâfatlarını Rabb’imizden alacaklarına inan-
dığım bu kardeşlerimi yine de bir vefa gereği burada anmak 
istiyorum. 

Öncelikle bu yolculukta o güzel soruları ile benimle bera-
ber olan Nuri Sardoğu kardeşimize;

Hadis ve rivayetlerin kaynaklarını tespit etme konusunda 
büyük emekleri olan Mehmet İmece kardeşimize,

Tüm kitaplarda en fazla emeği olan Siyer Yayınları Genel 
Yayın Yönetmeni Muhammed Ali Alioğlu hocama;

Yayıncılığın çok zor günler yaşadığı şu zaman dilimlerinde 
yine de hiçbir fedakârlıktan kaçınmayan kardeşlerin en gü-
zeli Siyer Yayınları Genel Müdürü Ömer Yıldırım kardeşime;
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Metinlerin düzenleme ve okumasında ciddi emekler veren 
çalışmanın editörü Selcan Çakar kardeşime;

Metinlerin son okumalarını titizlikle yapan Siyer Yayınla-
rı Editörü Tevfik Furkan Akbuğa kardeşime;

Kitabın iç tasarımı için büyük gayretler veren Mevlüt Sami 
Ertem kardeşime;

Kitabın kapağı için güzel bir tasarım oluşturmak için gay-
ret eden Nurettin Kişmir kardeşime;

Ve daha adını sayamadığım nice kardeşlerime teşekkür 
ediyor, hepsinin gayretinin Allah katında bir sâlih amel ola-
rak kabul olunmasını diliyorum. 

Son olarak; unutulmuş bir sünnet olan Zilhicce Gecele-
ri’nin ihyası için yapılan bütün bu çalışma ve gayretlerin ya-
rın âhirette hepimize birer kurtuluş akçesi olmasını Rabb’im-
den niyaz ediyorum.

Bu mütevazı ve hatadan beri olmayan kitabı okuyan her 
gönüle bir nur, bir huzur, bir feyiz vesilesi kılmasını; özellik-
le hac hasreti çekenlere bir teselli ve hac nasip olanlara ise bir 
hatıra olmasını Rabb’imden niyaz ediyorum.

Çaba ve gayret bizden, netice ve mükâfat Rabb’imizdendir.

Muhammed Emin Yıldırım
10 Zilkade 1446 / 8 Mayıs 2025

Eyüpsultan-İstanbul 
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İkinci Bir Ramazan Olan 
Zilhicce’yi On İkiden Vurmak!

Dersi İzlemek İçin Karekodu Okutunuz!


